

**Termoizolarea fatadelor si
amenajarea teritoriului
Gradinita de copii Nr.1, s.
Cojusna, s-nul Straseni, str. M.
Viteazul, 221, nr. cad.
8015309.311**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7-1-1
Amenajare teritoriu (05/23-1-PG)**

Valoarea de deviz 2 512 871,07 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	152,000	53,65	8 154,800
2.	7129020012800	Pavator	h-om	2 185,894	53,65	117 273,213
3.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	771,264	53,65	41 378,313
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	79,600	53,65	4 270,540
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	20,974	53,65	1 125,255
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 332,021	53,65	71 462,928
7.	9310060019901	Chesonier	h-om	7,538	53,65	404,414
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	271,500	53,65	14 565,975
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	54,332	53,65	2 914,912
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	404,110	53,65	21 680,502
Total manopera						283 230,86

Materiale:

1.	02211072044351	Seminte de plante-graminee perene (pm) - Gazon decor	kg	84,744	150,00	12 711,600
2.	02211072044352	Seminte de plante-graminee perene (pm) - Gazon trafic intens	kg	100,584	185,00	18 608,040
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	330,050	415,00	136 970,750
4.	1421102200227	Pietris	m3	0,002	415,00	0,830
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,944	385,00	3 058,440
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,348	385,00	133,980
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	14,350	385,00	5 524,750
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	122,836	385,00	47 291,860
9.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,283	210,00	59,430
10.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	6,632	19,50	129,325
11.	2320167317232	Dicloretan	kg	6,855	15,00	102,825
12.	2462106110467	Codez - 100	kg	3,526	21,00	74,046

13.	25212167000001	Teava PVC SN4 d=110 mm	m	128,520	95,00	12 209,400
14.	25212167000002	Teava PVC SN4 d=160 mm	m	106,050	150,00	15 907,500
15.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 751,320	2,40	6 603,168
16.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	4 592,000	2,40	11 020,800
17.	26511221004022	Ciment M-400	kg	1,740	2,40	4,176
18.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	22 586,900	2,40	54 208,560
19.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare gr.=60	m2	1 451,450	190,00	275 775,500
20.	26611128006552	Placi din beton, pentru trotuare gr=40mm	m2	1 461,600	175,00	255 780,000
21.	26611264330911	Inel de reazem KИO-1(0,02 m3)	buc	4,000	320,00	1 280,000
22.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KИД-10 (0,18 m3)	buc	4,000	510,00	2 040,000
23.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9 (0,24 m3)	buc	4,000	850,00	3 400,000
24.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KИП1-10-1(0,10 m3)	buc	4,000	310,00	1 240,000
25.	26631021000011	Beton clasa C15	m3	42,920	1 580,00	67 813,600
26.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,892	1 580,00	1 409,360
27.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,167	1 170,00	195,390
28.	26661228002863	Rigola carosabila D400, cu gratar din fonta	m	18,090	2 450,00	44 320,500
29.	26661228002864	Rigola pietonala D100 cu gratar din fonta	m	18,090	1 020,00	18 451,800
30.	26661228003101	Bordura pentru trotuare 100x25x15 cm	m	582,900	115,00	67 033,500
31.	26661228003252	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2 - 10x15 cm	m	221,100	87,90	19 434,690
32.	28301273030011	Arbori - Thuia columna	buc	31,500	350,00	11 025,000
33.	28301273030012	Arbori - Chiparosul Leylandii (gard viu)	buc	420,000	570,00	239 400,000
34.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	4,000	2 500,00	10 000,000
35.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	81,100	5,00	405,500
36.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	57,400	180,00	10 332,000
37.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	78,800	12,00	945,600
38.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,836	12,00	82,032
39.	4100126202818	Apa	m3	28,700	12,00	344,400
		Total materiale de constructii				1 355 328,36

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	120,540	85,00	10 245,900
2.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	192,975	120,00	23 157,000
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	60,270	120,00	7 232,400
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	13,300	80,00	1 064,000
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,600	15,00	114,000
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,756	450,00	2 140,200
7.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	40,180	285,00	11 451,300
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	10,530	450,00	4 738,500
9.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	13,690	450,00	6 160,500
10.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	19,330	450,00	8 698,500
11.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	1,907	400,00	762,800
12.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	206,275	55,00	11 345,125
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	7,512	75,00	563,400
14.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	4,082	520,00	2 122,640
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	200,671	260,00	52 174,460
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	18,065	95,00	1 716,175
		Total utilaje de constructii				143 686,89

Total	lei	1 782 246,11
Asigurari sociale	24,00 %	67 975,41
Transportarea materialelor	5,00 %	67 766,42
Total	100,00 +	1 917 987,94
Cheltuieli de regie	6,00 %	115 079,28
Total	100,00 +	2 033 067,22
Beneficiu de deviz	3,00 %	60 992,01
Total	100,00 +	2 094 059,23
TVA	20,00 %	418 811,84

Total deviz:

2 512 871,07

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)